Протокол № 23
заседания диссертационного совета Д 212.281.01

от 01.07.2016

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек. Присутствовали на
заседании 23 человек.

Слушали:
1. Председатель объявляет повестку заседания:
Защита диссертации Мищихиной Юлии Дмитриевны на тему: «Эколого-

географические особенности структуры ценопопуляций вереска обыкновенного (Сalluna
vulgaris (L.) Hull) в сосновых лесах Притоболья Западной Сибири и Русской равнины»,
представленной на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по
специальности 06.03.02 – лесоведение, лесоводство, лесоустройство и лесная таксация

Научный
Руководитель:

доктор биологических наук
Петрова Ирина Владимировна

Официальные
оппоненты:

Веселкин Денис Васильевич, доктор
биологических наук, профессор, Институт экологии растений и
животных УрО РАН, лаборатория биоразнообразия раститель-
ного мира и микобиоты, заведующий;

 Тетерюк Людмила Владимировна, кандидат биологических
наук, ФГБУН Институт биологии Коми научного центра УрО
РАН, отдел флоры и растительности Севера, старший научный
сотрудник

Ведущая организация: ФГБУН Ботанический сад-институт Уфимского научного цен-
тра РАН

2. Ученый секретарь А.Г. Магасумова докладывает об основном содержании
представленных соискателем документов.

3. Председатель предоставляет слово соискателю Мищихиной Ю.Д., установив
регламент не более 20 мин.

4. Председатель после доклада соискателя спрашивает о вопросах, предлагая за-
давать вопросы в устном и письменном виде.

5. Соискатель Мищихина Ю.Д. отвечает на вопросы.
6. После ответов предлагается слово научному руководителю соискателя -  д-ру

биол. наук Петровой Ирине Владимировне.
7. Ученый секретарь оглашает заключение ФГБУН Ботанический сад Уральского

отделения Российской академии наук - организации, где выполнялась работа.
8. Ученый секретарь оглашает отзыв ведущей организации.
9. Ученый секретарь с согласия членов совета дает обзор поступивших отзывов на

автореферат диссертации соискателя.
10. Председатель дает слово официальному оппоненту – д-ру биол. наук, профес-

сору Веселкину Денису Васильевичу.
11. Председатель дает слово ученому секретарю для оглашения отзыва второго

официального оппонента, канд. биол. наук Тетерюк Людмилы Владимировны.
12. Председатель дает слово соискателю для ответа на замечания, содержащиеся в

отзыве ведущей организации, отзывах на автореферат и отзывах оппонентов.

http://www.ipae.uran.ru/lab93
http://www.ipae.uran.ru/lab93

	Протокол № 23
	заседания диссертационного совета Д 212.281.01
	от 01.07.2016
	Веселкин Денис Васильевич, доктор
	биологических наук, профессор, Институт экологии растений и животных УрО РАН, лаборатория биоразнообразия растительного мира и микобиоты, заведующий;
	Тетерюк Людмила Владимировна, кандидат биологических наук, ФГБУН Институт биологии Коми научного центра УрО РАН, отдел флоры и растительности Севера, старший научный сотрудник